Commissionerate of Technical Education dmission Committee for Professional Courses (ACPC)



પ્રથમ વર્ષ ડીગ્રી અને ડીપ્લોમા ફાર્મસી અભ્યાસક્રમ નાં પ્રવેશ ઈચ્છુક વિદ્યાર્થીઓ અને વાલીઓને જાણવા જોગ

રાજ્યમાં આશરે ૧૧૦ કાર્મસી કોલેજ આવેલ છે જેની આશરે ૧૦૦૦૦ બેઠકો છે. ઉક્ત બાબતે ધોરણ ૧૨ વિજ્ઞાન પ્રવાહનાં GUICET/ NEET/JEE પરીક્ષા આપેલ વિદ્યાર્થિઓ પ્રવેશ માટે લાયક રહે છે.

અત્રે ઉલ્લેખનીય છે કે ફાર્મસીમાં પ્રત્યેક વર્ષે બેઠકોની મંજુરી ફાર્મસી કાઉન્સિલ ઓફ ઇન્ડિયા EXTENSION of APPROVAL તરીકે આપે છે. જેના આધારે વિદ્યાર્થીઓને અભ્યાસક્રમ બાદ લાઇસન્સ આપવામાં આવે છે. ઉક્ત બાબતે બેઠકોની મંજુરી પ્રવેશ આપતા પહેલા હોવી જરૂરી છે. ફાર્મસી કાઉન્સિલ દ્વારા ઇન્સ્પેકશન ની કાર્યવાહી પૂર્ણ થતા સદર સમયમાં મંજુરી અપેક્ષિત હતી. પરંતુ તા. ૦૬.૦૮.૨૦૨૫ સુધીમાં કાઉન્સિલ દ્વારા હયાત જુજ સંસ્થાઓને વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માં EXTENSION of APPROVAL આપવામાં આવેલ છે. અને મોટાભાગની જુની સંસ્થાઓ ને પ્રવેશ વર્ષ ૨૦૨૫-૨૬ માટે EXTENSION of APPROVAL પ્રાપ્ત થયેલ નથી.

ઉક્ત બેઠકો ની કાઉન્સિલ દ્વારા મંજુરી આપેલ નાં હોઈ તે સંસ્થાની એફીલીયેટીંગ યુનિવર્સીટી દ્વારા આ વર્ષની એફિલિએશનની કાર્યવાહી બાકી છે. જેથી હાલનાં તબક્કે પ્રવેશ ફાળવણી શક્ય નથી. ઉક્ત બાબતો ને ધ્યાને લઈને આગળની વિગતવાર કાર્યવાહી તા. ૨૫.૦૮.૨૦૨૫ ના રોજ પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવશે. ઉક્ત કાર્યવાહી વિદ્યાર્થીઓના બહોળા હિતમાં કરવામાં આવેછે જેથી પ્રવેશ બાદ કોઇ ગુંયવણ ઉપસ્થિત થાય નહિ.

આથી પ્રથમ વર્ષ ડીગ્રી અને ડીપ્લોમા ફાર્મસી અભ્યાસક્રમનાં પ્રવેશ ઇચ્છક વિદ્યાર્થીઓ, તેઓના વાલીઓ તથા સંસ્થાઓને જણાવવાનું કે અગામી કાર્યક્રમ તા. ૨૫.૦૮.૨૦૨૫ નાં રોજ પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવશે.

> સભ્ય સચિવ તા.૦૬.૦૮..૨૦૨૫

Website of the Committee: https://acpc.gujarat.gov.in/ Website for Online Admission Process: https://gujacpc.admissions.nic.in/ Helpline No. +91-79-26566000 (8.00 am to 12.00 Mid Night)

Important Notice for aspiring candidates and parents seeking admission to first year Degree Pharmacy / Diploma Pharmacy courses

There are approximately more than 110 pharmacy institutes in the state, comprising around 10,000 seats. Students who have appeared for GUJCET/ NEET/JEE for corresponding year and have cleared HSC (10+2) with (PCM/PCB) are eligible for admission.

It is important to note here that pharmacy institutes receive seat approvals every year in the form of an Extension of Approval from the Pharmacy Council of India (PCI). Based on this approval, students are granted admission and, after successful completion of the course, are issued a license. For this reason, it is necessary for the seats to be approved before admissions begin.

For the academic year 2025-26, the Pharmacy Council of India has **granted new institute approvals.** The **approval for existing institutes** is expected to be issued soon. However, as of **06.08.2025**, only a few active institutes have received the Extension of Approval for 2025–26, and most of the existing institutes have **not yet received it.**

Since the Council has not approved these seats, the **affiliating universities** have not yet completed their affiliation process for these institutes. Therefore, at the current stage, admission allocation cannot be carried out.

In view of these circumstances, detailed admission-related procedures will be announced on 25.08.2025. This decision has been made in the larger interest of students to avoid any confusion or complications during the admission process.

Hence, all students seeking admission to the first year of degree/diploma pharmacy programs, as well as their parents and institutes, are informed that the next update/schedule will be published on 25.08.2025.

- Member Secretary 06.08.2025

Website of the Committee: https://acpc.gujarat.gov.in/
Website for Online Admission Process: https://gujacpc.admissions.nic.in/
Helpline No. +91-79-26566000 (8.00 am to 12.00 Mid Night)